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Kapitalverkehrsteuer

Kapitalverkehrsteuer.

I. Regierungsvorlagen usw. und Gesetz gewordene Anträge.

1. Verordnung des Reichspräsidenten (Art. 48 Abs. 2) über wirtschaftlich notwendige
Steuermilderungen. Vom 14. September 1924 (RGBl. I S. 707): Bd. 399, Nr. 609
unter I. — Gesellschaftsteuer und Wertpapiersteuer.

2. Gesetzentw. zur Änderung der Verkehrsteuern und des Verfahrens (Artikel I und
VI): Bd. 400, Nr. 799. — Gesellschaftsteuer, Fusionsteuer, Wertpapiersteuer,
Börsenumsatzsteuer.

Anlage: Beschlüsse des Vorläufigen Reichswirtschaftsrats zu dem Gesetzentwurf: S.
15.

I. B.: Bd. 385, 50. Sitz. S. 1463C . Bd. 385, 52. Sitz. S. 1527C . Bd. 385, 53. Sitz. S.
1557C . Bd. 385, 54. Sitz. S. 1591C , Bd. 385, 54. Sitz. S. 1606C

Ber. des 6. Aussch.: Bd. 404, Nr. 1238.

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1268, Bd. 404, Nr. 1300. Bd. 387, 103. Sitz. S. 3528A .
Bd. 387, 109. Sitz. S. 3852A . Bd. 387, 110. Sitz. S. 3881D , Bd. 387, 110. Sitz. S.
3916D .

Beschlüsse: Bd. 404, Nr. 1365.

III. B.: Änd. Antr.: Bd. 404, Nr. 1392. Bd. 387, 114. Sitz. S. 4213C .

Petitionen: Bd. 404, Nr. 1238 unter III. — Bd. 387, 114. Sitz. S. 4216A .

Gesetz v. 10. 8. 1925, RGBl. I S. 241.

3. Gesetzentw. über Steuermilderungen zur Erleichterung der Wirtschaftslage: Bd.
406, Nr. 1992 (Art. II »Steuerliche Erleichterungen wirtschaftlich gebotener
Betriebszusammenschlüsse« und Art. V § 20). — Gesellschaftsteuer, Fusionsteuer.

Anlage: Landesgesetzliche Gerichts- und Notariatsgebühren für Fusionen von
Aktiengesellschaften unter Einbringung von Grundstücken: S. 14.

Beschlüsse des Vorläufigen Reichswirtschaftsrats zu dem Entwurf: Bd. 407, Nr.
2064.

I. B.: Bd. 389, 173. Sitz. S. 6029C , Bd. 389, 173. Sitz. S. 6034C . Bd. 389, 173. Sitz.



S. 6043D , Bd. 389, 173. Sitz. S. 6052C , Bd. 389, 173. Sitz. S. 6055D , Bd. 389,
173. Sitz. S. 6071C , Bd. 389, 174. Sitz. S. 6074A , Bd. 389, 174. Sitz. S. 6085B , Bd.
389, 174. Sitz. S. 6115D .

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 407, Nr. 2187.

Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 407, Nr. 2210.

II. B.: Änd. Antr.: Bd. 407, Nr. 2189, Bd. 407, Nr. 2202. Bd. 390, 188. Sitz. S. 6799C ,
Bd. 390, 188. Sitz. S. 6822A .

III. B.: Bd. 390, 188. Sitz. S. 6855B .

Gesetz v. 31. 3. 1926, RGBl. I S. 185.

4. Antr. (Gesetzentw.) v. Guérard u. Gen.: Bd. 408, Nr. 2255. — Börsenumsatzsteuer
(Aufhebung des § 62).

I. B.: Bd. 390, 196. Sitz. S. 7072B .

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 409, Nr. 2400 unter I.

II. u. III. B.: Bd. 390, 218. Sitz. S. 7631C , Bd. 390, 218. Sitz. S. 7631D .
Berichtigung: Bd. 390, 223. Sitz. S. 7803B .

Gesetz über Aufhebung des § 62 des Kapitalverkehrsteuergesetzes in der Fassung
des Gesetzes zur Änderung der Verkehrsteuern und des Verfahrens vom 10. August
1925. Vom 15. 7. 1926, RGBl. I S. 415.

5. Gesetzentw. zur Verlängerung der Geltungsdauer des Steuermilderungsgesetzes:
Bd. 417, Nr. 3564. — Siehe »Steuern. Allgemeines« unter C 7.

Gesetz v. 16. 7. 1927, RGBl. I S. 183.

II. Sonstige Anträge.

1. Antr. Dr. Fischer (Köln), Schneider (Berlin), Koch-Weser u. Gen.: Bd. 405, Nr.
1526. — Betr. Steuerzahlungsverpflichtung (Gesellschaftsteuer, Fusionsteuer bei
Um- oder Neugründungen).

2. Antr. Dr. Fischer (Köln), Schneider (Berlin), Koch-Weser u. Gen.: Bd. 405, Nr.
1534 unter a. — Betr. Gesellschaftsteuer, Fusionsteuer, Wertpapiersteuer,
Börsenumsatzsteuer (Herabsetzung).

Zu 1 und 2:

Bd. 388, 143. Sitz. S. 5052A . — 6. Aussch.

3. Antr. (Gesetzentw.) v. Raumer, Dr. Scholz u. Gen.: Bd. 406, Nr. 1783. — Betr.
steuerliche Erleichterung bei Betriebszusammenschlüssen (Gesellschaftsteuer,
Fusionsteuer).



I. B.: Bd. 388, 152. Sitz. S. 5266A , Bd. 388, 152. Sitz. S. 5268B . — 6. Aussch.

4. Antr. (Gesetzentw.) Stoecker, Höllein, Dr. Neubauer u. Gen.: Bd. 406, Nr. 1931,
Art. I —IV. — Betr. Gesellschaftsteuer, Fusionsteuer, Wertpapiersteuer,
Börsenumsatzsteuer.

I. B.: Bd. 389, 173. Sitz. S. 6029C . Bd. 389, 174. Sitz. S. 6074A , Bd. 389, 174. Sitz.
S. 6088B . — 6. Aussch.

Zurückgezogen mit Schreiben vom 5. Dezember 1927.

5. Antr. Müller (Franken) u. Gen.: Bd. 408, Nr. 2256. — Betr. Aufhebung der 14.
Verordnung über die Börsenumsatzsteuer (Ermäßigung von Steuersätzen) vom 29.
April 1926 gemäß § 62 Abs. 2 des Kapitalverkehrsteuergesetzes. Bd. 390, 196. Sitz.
S. 7072B . — 6. Aussch.

6. Antr. (Gesetzentw.) Müller (Franken) u. Gen.: Bd. 408, Nr. 2257. — Gegenstand
wie zu I 4.

I. B.: Bd. 390, 196. Sitz. S. 7072B .

Mdl. Ber. d. 6. Aussch.: Bd. 409, Nr. 2400 unter II.

II. B.: Bd. 390, 218. Sitz. S. 7631C , Bd. 390, 218. Sitz. S. 7631D . — Für erledigt
erklärt.

7. Antr. Müller (Franken) u. Gen.: Bd. 410, Nr. 2646 unter 2.

— Gegenstand wie zu 5.

Bd. 391, 245. Sitz. S. 8379B , Bd. 391, 245. Sitz. S. 8382C , Bd. 391, 245. Sitz. S.
8389B .

Mdl. Ber. d. 9. Aussch.: Bd. 414, Nr. 3225.

Bd. 393, 305. Sitz. S. 10458C , Bd. 393, 305. Sitz. S. 10463A , — Für erledigt erklärt.
— Vgl. auch den bei »Biersteuer« unter 12 nachgewiesenen, in der 304. Sitz. S.
10364B abgelehnten Änd. Antr. Nr. 3237.

Ferner: Bd. 391, 234. Sitz. S. 8081A .

8. Antr. (Gesetzentw.) Stoecker, Höllein, Dr. Neubauer u. Gen.: Bd. 419, Nr. 3701,
Art. I —IV.

— Gegenstand wie zu 4. Bd. 394, 348. Sitz. S. 11742D . Bd. 394, 349. Sitz. S.
11765C . Bd. 394, 350. Sitz. S. 11803D , Bd. 394, 350. Sitz. S. 11825A — 6. Aussch.

III. Aus der Beratung.

Steuerreform 1925. Gesamtaufkommen an Kapitalverkehrsteuer 1924 und 1925: Bd.



387, 114. Sitz. S. 4209D .

Steuerreform 1925, Erleichterungen: Bd. 387, 109. Sitz. S. 3878B . Bd. 387, 110.
Sitz. S. 3882D , Bd. 387, 110. Sitz. S. 3883C .

Steuerunkosten bei Neugründung von Gesellschaften: Bd. 387, 110. Sitz. S. 3882D .

Ermäßigung der Fusionsteuer im Steuermilderungsgesetz 1926. Frage der
rückwirkenden Kraft: Bd. 390, 188. Sitz. S. 6803D , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6806A , Bd.
390, 188. Sitz. S. 6819B , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6824A , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6828A
, Bd. 390, 188. Sitz. S. 6836D , Bd. 390, 188. Sitz. S. 6841B , Bd. 390, 188. Sitz. S.
6843D .

Steuerliche Erleichterung bei Betriebszusammenschlüssen: Bd. 388, 157. Sitz. S.
5405C . Bd. 388, 158. Sitz. S. 5431B , Bd. 388, 158. Sitz. S. 5435D , Bd. 388, 158.
Sitz. S. 5449C . Bd. 388, 159. Sitz. S. 5481D , Bd. 388, 159. Sitz. S. 5487A . Bd.
393, 337. Sitz. S. 11421C .

Börsenumsatzsteuer. Ermäßigung der Steuersätze: Bd. 388, 157. Sitz. S. 5406D .
Bd. 388, 158. Sitz. S. 5436A , Bd. 388, 158. Sitz. S. 5449C . Bd. 388, 159. Sitz. S.
5481D , Bd. 388, 159. Sitz. S. 5487B .

Börsenumsatzsteuer. Kritik an der Senkung: Bd. 392, 272. Sitz. S. 9062B . Bd. 392,
273. Sitz. S. 9106D .

Börsenumsatzsteuer, Mißverhältnis zwischen dem Ertrag der B. und den tatsächlich
erzielten Börsengewinnen: Bd. 394, 361. Sitz. S. 12216A .
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